Федеральное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо-

Осетинская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

Кафедра   биологической химии

название структурного подразделения

ПРОТОКОЛ

«28» февраля 2017г.      №1

Председатель – Журтов Кантемир

Секретарь – Хамидова Мадина

Присутствовали:

№
Ф.И.О (полностью) Курс, факультет

Контактные

телефоны,e-mail
1.  Маргиева  Алена

Козаева Кристина

2 курс

Леч. фак
8909-472-60-92

8996-941-91-53
2.  Григорова Жанна

Гобаева Арина

2 курс
Пед. фак

89885404422

8919-429-11-30

3.  Агузарова Маргарита

Тагоева Елизавета

2 курс

Леч. фак
89194210700

8909-477-54-02
4.   Цгоев Айрат

 Наскидаева Зарина

2 курс
Пед. фак

8928-491-45-77

8962-750-16-73

5.  Дадуева Марина

Иващенко Анастасия

2 курс
Пед. фак

8928-076-19-33

8918-831-33-19

6.  Пранцузова Алина

Гаглоев Алан

2 курс

Леч. фак
8919-428-02-88
8928-485-40-23

7.  Макоева Раяна

Дагаева Фатима

2 курс
Пед. фак

8988-874-45-10

8.  Бугулова Изабелла

Цеова Дзерасса

2 курс
Пед. фак

8989-038-80-33

8918-706-66-73

9.  Хамидова Мадина

Агуева Милана

2 курс
Пед. фак

8962-747-61-92

8928-751-48-40

10.  Ваниева Кристина  2 курс

Леч. фак
8988-836-52-86

11.  Лапинагова Алина

Белехсаева Диана

2 курс
Пед. фак

8928-071-33-35

12.  Бестаева Инна

Баширина Виктория

2 курс
Пед. фак

8928-490-41-73

8988-830-32-77

13.  Сидакова Мадина

2 курс

Леч. фак

8961-822-67-40

Маргиева Кристина    8928-069-31-16

14.  Жилова Амина

Джидзалова Линда

2 курс
Пед. фак

8967-427-32-88

8989-746-11-23

15.  Бибилова Мальвина

  Уртаева Мадина

2 курс

Леч. фак

8988-834-15-38

8909-474-42-33

16.  Тигиева Анюта

Течиева Рамина

2 курс

Леч. фак

8919-424-12-46

8989-134-94-59

17.  Колгаева Марьям  2 курс

Леч. фак

8928-000-18-35

18.  Бекузарова Алина

Хадарцев Сослан

2 курс

Леч. фак

8918-704-63-50

19.  Нариманова Зейнаб

Кочиев Аслан

2 курс

Леч. фак

8989-744-92-02

 8928-864-51-83

20.  Албегова Сабина

Гиголаева Ирма

2 курс

Леч. фак

8989-134-84-69

8918-705-21-48

21.  Хапсаева Мадина

Галоова Фатима

Митилова Алина

2 курс

Леч. фак

8919-421-86-93

8989-134-25-94

8988-835-17-99

22.  Сеникаева Мадина

Цеова Виктория

2 курс

Леч. фак

8988-837-45-80

8918-708-01-32

23.  Гериханов Хамзат  2 курс

стомат

8989-925-78-76

24.  Керимхонанов Мурад  2 курс

стомат

8962-743-39-90

25.  Ляднов Астан

Варзиева Зарина

2 курс

Леч. фак

89188357041

8988-874-97-83

26.  Журтов   Кантемир

2 курс

Леч. фак

8-996-941-17-00

27.  Елоев Артур

Есенов Сармат

2 курс

Леч. фак

8969-676-39-58

8918-828-22-50

28.  Есеноваа Яна

Ефимиади Ангелина

2 курс

Леч. фак

8918-820-37-11

8989-746-69-67

29.  Созаев Амирлан

Гамиди Георгий

2 курс

Леч. фак

8928-690-27-22

8996-941-33-06

30.  Сидаков Батраз

Габараев Артур

Габанов Сослан

2 курс

Леч. фак

8963-377-59-91

8989-130-32-87

8988-871-36-65

31.  Гулиева Кристина

Джабиева Алена

2 курс

Леч. фак

8918-831-33-16

8906-494-75-65

                                                  Повестка заседания.

1. О выборах старосты  кружка и секретаря.

2. О распределении научных докладов: тематики, даты, научных

руководителей и исполнителей.

1. Слушали:
Студенты 2 курса выдвинули кандидатуру Журтова Кантемира – студента 2

курса лечебного факультета на должность старосты кружка. По итогам

голосования – Журтов Кантемир избран старостой кружка кафедры биохимии

Цеова Дзерасса– студентка 2 курса выдвинула кандидатуру Хамидовой Мадины

на должность секретаря СНК кафедры биохимии.  Проведено голосование –

Хамидова М. избрана на должность  секретаря СНК кафедры.

2. Слушали:

Научный руководитель СНК ассистент кафедры биохимии асс. Габолаева Н.А.

предложила тематику научных докладов. Научные доклады распределены

следующим образом: Смотреть Приложение 1 к протоколу №1

Планируемые монотематические конференции

№ Тематика проведения Дата,г.

1. «Актуальные вопросы и проблемы Биохимии »   26.09.2017

Следующее заседание состоится:  28.12.2017

Руководитель СНК,      ассистент Габолаева Н.А..

Председатель       Журтов Кантемир

Секретарь        Хамидова Мадина

Приложение 1 к протоколу №1

План заседаний  СНК

№ Тематика проведения Дата

1.

Наномедицина- нанодиагностика,регенеративная медицина,

новые лекарственные препараты и способы их адресной

доставки

28.12.17

2.  Использование высокочувствительных нанобиомаркеров для

диагностики и мониторинга лечений онкозаболевании

28.12.17

3.  Применение нано полимеров дендримеров в генной терапии

28.12.17

4.

Новейшие биохимические методы исследования

свертывающей и противосвертывающей системы гемостаза

28.12.17

5.
Современные представления о метаболизме и

физиологических функциях витамина D

28.12.17

Федеральное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо-

Осетинская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

Кафедра   биологической химии

название структурного подразделения

ПРОТОКОЛ

«28» Декакбря 2017 г.      №2

Председатель – Журтов К

Секретарь – Хамидова М

Зав.каф. Зав.каф. Гурина А.Е. , Доц. Каряева Э.А., асс. Габолаева Н.А.., асс.

Медоева Н.С., асс. Кулаева И.О., асс. Кабисова Д.В., асс.

Повестка заседания.

1. Слушали:

Доклад на тему: «Наномедицина- нанодиагностика,регенеративная медицина, новые

лекарственные препараты и способы их адресной доставки» ,

  подготовленный студенткой: Колгаева Марьям 207 лечебный факультет

Научный руководитель: Габолаева Н.А.

2. Слушали:

Доклад на тему: «Использование высокочувствительных нанобиомаркеров для

диагностики и мониторинга лечений онкозаболевании  »,
 подготовленный студентами: Бекузаровой Алиной и Хадарцевым Сосланом

205 лечебный факультет

Научный руководитель – Габолаева Н.А.

3 . Слушали:

Доклад на тему: «Применение нано полимеров дендримеров в генной терапии»,

подготовленный студентами: Течиевой Раминой и Тигиевой Анютой

 201 лечебный факультет

4  . Слушали:

Доклад на тему: «Новейшие биохимические методы исследования свертывающей

и противосвертывающей системы гемостаза»,

подготовленный студентами: Маргиевой Аленой , Козаевой Кристиной,

Григоровойи Жанной и Гобаевой Ариной

 204 лечебный факультет и 202 педиатрического факультетов

 Научный руководитель асс. Коряева Э.А

Руководитель СНК,      ассистент Габолаева Н.А.

Следующее заседание состоится  27.05.2018

Председатель       Журтов К.

Секретарь        Хамидова М